
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«Средняя общеобразовательная школа № 35 имени 46-го Гвардейского 

орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного 

бомбардировочного авиационного полка» 

 

П Р И К А З 

27.03.2020 г.          № 148-О 

 

ст. Новотитаровская 
 

Об организации дистанционного образования  

в БОУ СОШ №35 МО Динской район 

 

В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О 

Санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного 

государственного санитарного врача РФ от 24.01.2020г. №2 «О дополнительных 

мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02.03.2020г.№5 «О дополнительных мерах по 

снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)», с учетом письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 23.01.2020г. №02/776-2020-23 «О профилактике 

коронавирусной инфекции», приказа Минобрнауки России от 29.01.2020г. №146 «О мерах 

по предупреждению распространения коронавирусной инфекции», письма ФМБА России 

от 28.02.2020г. №32-024/159 «О дополнительных мерах по профилактике COVID-2019», и 

др., в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, 

вызванной COVID-2019 (далее-коронавирусная инфекция); в соответствии с приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации №104 от 17.03.2020г. «Об 

организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего среднего общего 

образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:    

1. С 13.04.2020г. организовать реализацию программ начального общего, основного 

общего среднего общего образования, программ дополнительного образования и 

внеурочной деятельности, программ воспитательной направленности в 

дистанционной форме.  

2. Утвердить: Положение о применении электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ 

(Приложение 1); Положение о формах, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся, видах отметок, критериях и нормах 

оценочной деятельности при работе в дистанционном режиме в БОУ СОШ № 35 МО 

Динской район (Приложение 2). 

 



3. Назначить ответственных лиц: 

3.1.За организацию и контроль электронного обучения и использования 

дистанционных образовательных технологий – Блоха А.В., Коротких И.В., 

Качалова С.В., зам.директора по УВР. 

3.2.За подготовку и обучение педагогов работе с использованием дистанционных 

образовательных технологий – Блоха А.В., Коротких И.В., Качалова С.В., 

зам.директора по УВР. 

3.3.За организацию и контроль реализации программ дополнительного образования и 

внеурочной деятельности, программ воспитательной направленности с 

использованием дистанционных технологий -  Рыбалкина Ю.М., зам.директора по 

ВР. 

3.4.За организацию и контроль реализации программ дополнительного образования и 

с использованием дистанционных технологий -  Трубилина И.Н., руководитель 

центра «Точка Роста». 

3.5.За техническое сопровождение электронного обучения и использования 

дистанционных образовательных технологий – Алименко Д.Н., учитель 

информатики, Сеник А.Ю., педагог-организатор ОБЖ. 

3.6.За подготовку и проведение учебных занятий с использованием электронного 

обучения и дистанционного образования – учителя-предметники. 

3.7. За взаимодействие с учащимися и родителями по организации электронного 

обучения и использованию дистанционных образовательных технологий – 

классные руководители 1-11 классов. 

3.8.За социально-психологическое сопровождение участников образовательного 

процесса в формате дистанционного образования – Кийко И.В., Пенькова Н.Н., 

педагоги-психологи, Адамян Г.М., соц.педагог. 

3.9.За обеспечение работы систем и оборудования, необходимого для организации 

дистанционного образования – Толстых П.И., зам.директора по АХР.  

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 Директор БОУ СОШ №35 МО Динской район                                             С.В.Ващенко 

С приказом ознакомлены: 

Алименко Денис Николаевич 

Агабекян Наринэ Арестовна 

Адамян Гоар Манвеловна 

Артёмова Марина Васильевна 

Баскакова Любовь Михайловна 

Блоха Анна Викторовна 

Богатская Нина Павловна 

Борзова Виктория Викторовна 

Бреус Наталья Эрнестовна 

Воробьёва Натэлла Рафиковна 

Воробьёва Галина Дмитриевна 

Веселова Ольга Александровна 

Городицкая Людмила Ивановна 

Городова Светлана Ивановна 

Данильян Эльза Гарниковна 

Даниленко Лариса Андреевна 

Дмитренко Ольга Владимировна 

Епишкина  Елена Николаевна 

Ерёменко Лариса Фёдоровна 

Ерёменко Анастасия Михайловна 

Ереминская Екатерина Васильевна 

Казакова Зухра Юсуповна 

Киселёва  Ольга Анатольевна 

Кийко Ирина Владимировна  

Князев Олег Геннадьевич 

Кравченко Елена Анатольевна 

Курочкина Лариса Евгеньевна 

Качалова Светлана Владимировна 

Кваша Марина Юрьевна 

Коротких Ирина Викторовна 



Кузнецов Юрий Николаевич 

Кузнецова Галина Олеговна 

Лебедев Юрий Анатольевич 

Литвинов Павел Андреевич 

Лякишева Елена Викторовна 

Лях Марина Александровна 

Малько Зоя Алексеевна 

Машков Александр Владимирович 

Меженная Юлия Григорьевна 

Меженная Надежда Ивановна 

Мялина Ольга Николаевна 

Новикова  Наталья Владимировна 

Овчиникова Елена Григорьевна 

Петренко Ксения Геннадьевна 

Павлюк Вера Васильевна 

Пенькова Наталья Николаевна 

Полищук Екатерина Евгеньевна 

Рыбалкина Юлия Михайловна 

Самсонова Светлана Ивановна 

Свид Нина Васильевна 

Сырых Зинаида Леонидовна 

Скопец Инна Николаевна  

Сеник Александр Юрьевич 

Стецюк Светлана Юрьевна 

Сторчак Елена Владимировна 

Стройкина Инна Юрьевна 

Терентьева Ирина Геннадьевна 

Тимохина Дарья Николаевна 

Трубилина  Инна Николаевна 

Толстых Павел Иванович 

Чехомов Максим Леонидович 

Чернова Анастасия Сергеевна 

Чистякова Любовь Владимировна 

Чиркунова Татьяна Ивановна 

Чиркунов Владимир Анатольевич 

Шабунина Светлана Владимировна 

Шалашова Ольга Юрьевна 

Шавернева Елена Васильевна 

Шерстюк Ольга Сергеевна 

Шепелева Татьяна Георгиевна 

Шешеня Валентина Лаврентьевна 

 


